PAGE
2

QUYẾT ĐỊNH

Soá 1137/QÑ-UBND ngaøy 03/7/2006 cuûa UBND tænh

Về các loại văn bản đăng Công báo tỉnh

______

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 104/2004/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2004 của Chính phủ về Công báo nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 03/2006/TT-VPCP ngày 17 tháng 02 năm 2006 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành Nghị định số 104/2004/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2004 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 53/2006/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Trung tâm Công báo thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Các loại văn bản đăng trên Công báo tỉnh gồm:

1. Văn bản quy phạm pháp luật:

a/ Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, huyện, thị xã;

b/ Quyết định, chỉ thị của Ủy ban nhân dân tỉnh, huyện, thị xã;

2. Văn bản pháp luật khác:

a/ Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, huyện, thị xã không chứa quy phạm pháp luật được ban hành để giải quyết các công việc cá biệt, cụ thể;

b/ Quyết định, chỉ thị cá biệt do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban nhân dân tỉnh được quy định từ Điều 82 đến Điều 96 và Điều 124 Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

c/ Quyết định, chỉ thị do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được quy định tại các khoản 1, 4, 5, 6, 7 Điều 127 Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

d/ Quyết định đính chính văn bản quy phạm pháp luật có sai sót về thể thức và kỹ thuật trình bày;

đ/ Điều ước quốc tế do các cơ quan Nhà nước ở Trung ương ký kết hoặc gia nhập được trực tiếp áp dụng tại tỉnh;

e/ Thỏa thuận quốc tế do tỉnh ký kết với địa phương của các nước hoặc vùng lãnh thổ, các tổ chức quốc tế theo quy định của pháp luật hiện hành về ký kết và thực hiện thỏa thuận quốc tế của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội và tổ chức xã hội nghề nghiệp của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

g/ Thỏa thuận do Ủy ban nhân dân tỉnh ký kết với các địa phương khác trong cả nước về các chương trình hợp tác, hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội.

Điều 2. Quy trình, thủ tục gửi, tiếp nhận, biên tập và đăng văn bản trên Công báo tỉnh thực hiện theo quy định tại Thông tư số 03/2006/TT-VPCP ngày 17 tháng 02 năm 2006 của Văn phòng Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

                                          TM.UYÛ BAN NHAÂN DAÂN TÆNH

                                                           CHUÛ TÒCH

                                                                   (Ñaõ kyù )

                                                  NGUYEÃN TAÁN HÖNG

4
2